
Druk nr 78 

 

UCHWAŁA NR VIII/….../2025 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY  

Z DNIA 11 lutego 2025r. 

 

 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Rydzyna. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1, art. 11 ust. 4, art. 13 ustawy z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji  

(Dz.U. 2024r., poz. 278) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wyznacza się obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji Gminy Rydzyna. 

2. Granice obszaru zdegradowanego Gminy Rydzyna przedstawia mapa stanowiąca załącznik Nr 1  

do uchwały. 

3. Granice obszaru rewitalizacji Gminy Rydzyna przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 2  

do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/…../2025 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 11 lutego 2025r. 

 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Rydzyna. 

 

Gmina Rydzyna zamierza przystąpić do gminnego programu rewitalizacji na kolejne lata 

kalendarzowe w oparciu o przepisy ustawy z dnia 09 października 2015r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2024r., 

poz. 278). Założeniem programu jest wskazaniem ram polityki rewitalizacyjnej Gminy oraz stanowiące 

m.in. podstawę do ubiegania się o fundusze zewnętrzne. Zamierzeniem ustawodawcy jest 

wyodrębnienie osobnego procesu poprzedzającego opracowanie gminnego programu rewitalizacji, 

który powinien być zakończony przyjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji gminy. 

Zgodnie z ustawą o rewitalizacji obszar obejmujący całość lub część obszaru zdegradowanego, 

cechujący się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk (społecznych, gospodarczych, 

środowiskowych, funkcjonalno-przestrzennych oraz technicznych), na którym z uwagi na istotne 

znaczenie dla rozwoju lokalnego gmina zamierza prowadzić rewitalizację, wyznacza się jako obszar 

rewitalizacji. Biorąc pod uwagę założenia ustawowe oraz specyfikę nagromadzenia zjawisk kryzysowych 

należy zdefiniować problemy i dążyć do zminimalizowania ich natężenia.  

  


